РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
О назначении  выборов депутатов Собрания депутатов ІI созыва
Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
от 16 июля 2010 года   №1
          В соответствии с ст.10 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона Чувашской Республики « О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.11 Устава Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

                     Собрание  депутатов Пандиковского сельского поселения решило:

1.Назначить выборы депутатов  Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики IІ созыва на 10 октября 2010 года.

2.Опубликовать решение в информационном издании «Вестник» Пандиковского сельского поселения.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
председателя
Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения                                                   Н.И. Трифонов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов  Пандиковского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
О назначении  выборов главы Пандиковского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики
от 16 июля 2010 года №2
         В соответствии с ст.10 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона Чувашской Республики « О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.11 Устава Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

            Собрание  депутатов Пандиковского сельского поселения решило:

1.Назначить выборы главы Пандиковского сельского поселения на 10 октября 2010 года.
 2.Опубликовать решение в информационном издании «Вестник» Пандиковского сельского поселения.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Пандиковского сельского поселения                                                   Н.И. Трифонов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Пандиковского сельского поселения
Красночетайского района Чувашской Республики
О порядке составления проекта бюджета Пандиковского
 сельского поселения на очередной финансовый год

13 июля 2010 года №24
    В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета Пандиковского  сельского поселения  на очередной финансовый год.

2. Рекомендовать финансовому отделу администрации Красночетайского района и  отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красночетайского района организовать и координировать работу по составлению проекта бюджета Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год и формированию прогнозов социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения .

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Пандиковского сельского поселения  от16 октября 2009 г. №  34 «О порядке составления проекта  бюджета Пандиковского  сельского поселения  на очередной финансовый год».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в «Вестнике» Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

Глава сельского поселения                                                      Н.И.Трифонов

П о р я д о к
составления проекта бюджета Пандиковского сельского поселения
на очередной финансовый год

1. Администрация Пандиковского сельского поселения  при составлении проекта  бюджета Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год:

1.1. одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год;

1.2. одобряет сценарные условия функционирования экономики Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год, основные параметры прогноза социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год, прогноз социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год, содержащий основные макроэкономические показатели, характеризующие состояние экономики;

1.3. одобряет проект решения о бюджете Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения  одновременно с указанным проектом.

2. Финансовый отдел администрации Красночетайского района организует составление и составляет проект бюджета Пандиковского  сельского поселения  на очередной финансовый год, в том числе:

2.1. разрабатывает не позднее 25 июня текущего финансового года проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год;

2.2. разрабатывает основные характеристики сводного финансового баланса Пандиковского сельского поселения, основные параметры сводного финансового баланса Пандиковского сельского поселения, проект сводного финансового баланса Пандиковского _ сельского поселения;

2.3. осуществляет разработку основных характеристик бюджета Пандиковского сельского поселения, а также распределение расходов бюджета Пандиковского сельского поселения  на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации;

2.4. формирует перечень главных администраторов доходов бюджета Пандиковского сельского поселения  и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пандиковского сельского поселения, подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов бюджета Пандиковского сельского поселения  и источникам финансирования дефицита бюджета Пандиковского  сельского поселения  на очередной финансовый год;

2.5. осуществляет методологическое руководство подготовкой проектировок бюджетных ассигнований бюджета Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год субъектами бюджетного планирования;

2.6. ведет реестр расходных обязательств Пандиковского сельского поселения  и представляет реестр расходных обязательств Пандиковского сельского поселения  и свод реестров расходных обязательств в Министерство финансов Чувашской Республики в сроки, установленные указанным министерством;

2.7. разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований Пандиковского _ сельского поселения  на очередной финансовый год;

2.8. разрабатывает проект программы муниципальных гарантий Пандиковского сельского поселения  в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;

2.9. разрабатывает проект программы предоставления Пандиковского сельским поселением кредитов на очередной финансовый год;

2.10. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Пандиковского сельского поселения  за текущий финансовый год;

2.11. формирует и представляет в администрацию Пандиковского сельского поселения  проект решения о бюджете Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание депутатов Пандиковского сельского поселения  одновременно с указанным проектом, до 15 ноября текущего финансового года;

2.12. разрабатывает предложения о мерах по реализации о бюджете  на очередной финансовый год не позднее 30 декабря текущего финансового года;

2.13. подготавливает проект постановления главы Пандиковского сельского поселения  о внесении изменений в Правила предоставления средств из бюджета Пандиковского сельского поселения.

3. Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красночетайского района при составлении проекта бюджета Пандиковского сельского поселения на очередной финансовый год:

3.1. организует и координирует работу администрации  Пандиковского сельского поселения  по подготовке и представлению в соответствующие органы исполнительной власти Чувашской Республики предложений о выделении субсидий из республиканского бюджета на реализацию на территории Пандиковского сельского поселения  долгосрочных республиканских целевых программ, бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства в сроки, установленные Кабинетом министров Чувашской Республики;

3.2. подготавливает и представляет в администрацию Пандиковского сельского поселения  не позднее 1 апреля текущего финансового года доклад о реализации  ведомственных целевых программ за отчетный год;

3.3. разрабатывает прогноз социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год и представляет на рассмотрение администрации Пандиковского сельского поселения  не позднее 30 августа текущего финансового года;

3.4. направляет в финансовый отдел администрации Красночетайского района не позднее 1 сентября текущего финансового года предварительные итоги социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Пандиковского сельского поселения  за текущий финансовый год;

3.5. формирует сводный объем муниципального заказа Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год и представляет на рассмотрение администрации Пандиковского сельского поселения  до 25 декабря текущего финансового года;

3.5. подготавливает Сводный доклад о результатах и основных направлениях деятельности администрации Пандиковского сельского поселения   на очередной финансовый год не позднее 1 ноября текущего финансового года.

3.6. разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Пандиковского сельского поселения   на очередной финансовый год и представляет на рассмотрение администрации Пандиковского сельского поселения.

4. При составлении проекта бюджета Пандиковского сельского поселения  на очередной финансовый год не позднее 15 августа текущего финансового года главные администраторы доходов бюджета Пандиковского сельского поселения  и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Пандиковского  сельского поселения  разрабатывают и представляют в финансовый отдел администрации Красночетайского района прогноз (прогноз изменений) объемов поступлений в  бюджет Пандиковского сельского поселения  по соответствующим видам (подвидам) доходов бюджета Пандиковского сельского поселения  и источникам финансирования дефицита  бюджета Пандиковского сельского поселения.

	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

sao-pand@krchet.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: Н.И. Трифонов

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

20 июля  2010 года

№ 07